



تقرير مجلس الإدارة

يسر شركة صناعة الكابلات العمانية (ش.م.ع.) أن تعلن إلى مساهميها الكرام تقريراً عن أداء الشركة الأم والمجموعة عن فترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٨ م

أداء شركة صناعة الكابلات العمانية (الشركة الأم)

حققت الشركة خلال الستة أشهر للفترة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٨ م مبيعات إجمالية قدرها ١٠٠,٢ مليون ريال عماني مقارنة مع ١٠٢,٧ مليون ريال عماني عن نفس الفترة من العام الماضي.

بلغ صافي أرباح الشركة بعد خصم الضرائب عن الفترة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٨ م مبلغ وقدره ٤,١ مليون ريال عماني مقارنة مع ٥,٩ مليون ريال عماني خلال نفس الفترة من العام الماضي ٢٠١٧ م. كما بلغ إجمالي الربح قبل خصم الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء (EBITDA) خلال الفترة ٦,١ مليون ريال مقارنة مع ٨,٥ مليون ريال خلال نفس الفترة من العام الماضي ٢٠١٧ م.

وقد تأثرت نتائج النصف الأول بسبب استمرار الضغط التنافسي على أسعار البيع والحجم وتباطؤ الأسواق. الشركة تسعى جاهدة لاتخاذ جميع التدابير اللازمة لتحسين الربحية.

الشركة العمانية لصناعات الألمنيوم التحويلية ش م م (OAPIL) والشركة اسوسياتد كابلز برايفت

والهند (ACPL)، يشهد القطاع الذي تعمل فيه الشركة التابعة العمانية لصناعة الألمنيوم بعض الاستقرار المؤقت عند مستوياته الدنيا ما ساهم في تحقيق نتائج غير سلبية خلال الفترة مقارنة مع نفس الفترة من العام الماضي والشركة مستمرة في التحكم في المصاريف المتغيرة. العمليات في الشركة التابعة (ACPL) تسير بحسب المخطط له.

أداء المجموعة

حققت المجموعة في فترة الستة أشهر للفترة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٨ م إجمالي مبيعات قدرها ١٢٥,٩ مليون ريال عماني مقارنة مع ١٢٥,٢ مليون ريال عماني عن نفس الفترة من العام الماضي ٢٠١٧ م. خلال الفترة بلغت صافي الأرباح بعد الضرائب وبعد حقوق الأقلية ٤,٠ مليون ريال عماني مقارنة مع ٥,٧ مليون ريال عماني خلال نفس الفترة من العام الماضي ٢٠١٧ م. كما بلغ إجمالي الربح قبل خصم الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء (EBITDA) خلال الفترة ٦,٧ مليون ريال عماني مقارنة مع ٩,٠ مليون ريال عماني خلال نفس الفترة من العام الماضي ٢٠١٧ م.

ونتهد هذه الفرصة ونقدم بالشكر لحضرة صاحب الجلالة السلطان قابوس بن سعيد المعظم لقيادته الحكيمة متمنين له موفور الصحة والعمر المديد.

مجلس الإدارة

شركة صناعة الكابلات العمانية (ش م ع)

ملاحظة: ترسل الحسابات الكاملة باللغة العربية او الانجليزية الى مساهمي الشركة الكرام وذلك في غضون سبعة ايام من تاريخ استلام طلب المساهم علي عنوان الشركة ص.ب.٢٥ الرمز البريدي ١٢٤ سلطنة عمان .

بيان المركز المالي الموحد الغيرمدقق (الميزانية العمومية) للفترة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٨ م

كما في	كما في	كما في	كما في
٢٠١٧/١٢/٣١	٢٠١٧/١٢/٣١	٢٠١٨/٦/٣٠	٢٠١٨/٦/٣٠
المجموعة	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
ألف ر.ع.	ألف ر.ع.	ألف ر.ع.	ألف ر.ع.
٢٠١٧/١٢/٣١	٢٠١٧/١٢/٣١	٢٠١٨/٦/٣٠	٢٠١٨/٦/٣٠
الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
ألف ر.ع.	ألف ر.ع.	ألف ر.ع.	ألف ر.ع.
٢٠١٧/١٢/٣١	٢٠١٧/١٢/٣١	٢٠١٨/٦/٣٠	٢٠١٨/٦/٣٠
٢٣,١٠٥	٣٥,٠٢٨	٢١,٩٨٩	٣٣,٣٣٥
٢,١٨٨	--	٣,١٨٨	--
١٦٣	١٦٣	٢٣٨	٢٣٨
١,٠٠٠	١,٠٠٠	١,٠٠٠	١,٠١٢
٢٧,٤٥٦	٣٦,١٩١	٢٦,٤١٥	٣٤,٥٨٥
٢٣,١٩٨	٢٩,٤٥١	٢٦,٧٥٢	٣١,٨٥٢
٦٠,٣٦٤	٦٥,٤٥١	٥٥,٠٦٣	٦٣,٤٣١
٤,٣١٥	٤,٣١٥	٣,٤٨٠	٣,٤٣٧
٥,٣٥٣	٦,٧٩١	٢,٣٨١	٢,٨٤٨
٩٣,٢٣٠	١٠٦,٠٠٨	٨٧,٦٧٦	١٠١,٥٦٨
١٢٠,٦٨٦	١٤٢,١٩٩	١١٤,٠٩١	١٣٦,١٥٣
٨,٩٧٠	٨,٩٧٠	٨,٩٧٠	٨,٩٧٠
٩٧٨	٩٧٨	٩٧٨	٩٧٨
٢,٩٩٠	٤,٤٤٥	٢,٩٩٠	٤,٤٤٥
١١,٨٠٧	١٢,٩٦٠	١١,٨٠٨	١٢,٩٦٠
٦٨,١٠٩	٦٧,٧٣٧	٦٨,١٨٤	٦٧,٦٣٨
٦٨٠	٦٧٢	(٤٤٦)	(٤٧٢)
٩٢,٥٣٤	٩٥,٧٦٢	٩٢,٤٨٤	٩٤,٥١٩
--	٤,٢٩٤	--	٤,١٧٠
٩٢,٥٣٤	١٠٠,٥٠٦	٩٢,٤٨٤	٩٨,٦٨٩

كما في	كما في	كما في	كما في
٢٠١٧/٦/٣٠	٢٠١٧/٦/٣٠	٢٠١٨/٦/٣٠	٢٠١٨/٦/٣٠
المجموعة	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
ألف ر.ع.	ألف ر.ع.	ألف ر.ع.	ألف ر.ع.
٢٠١٧/٦/٣٠	٢٠١٧/٦/٣٠	٢٠١٨/٦/٣٠	٢٠١٨/٦/٣٠
المجموعة	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
ألف ر.ع.	ألف ر.ع.	ألف ر.ع.	ألف ر.ع.
٢٠١٧/٦/٣٠	٢٠١٧/٦/٣٠	٢٠١٨/٦/٣٠	٢٠١٨/٦/٣٠
٣,٩١٩	٤,١١٣	٣,٩١٩	٣,٩١٩
٢,١٦٩	(١,١٢٦)	٢,٨٣٧	(١,١٦٢)
٢٣,٠٠٥	--	٢٩,٤٠٤	(٨٧)
٤٥٤	--	٤	--
١٠	--	٨,٢٢٤	--
١,٥١٤	--	١,٥٧٤	--
٢٤,٩٨٣	٣٩,٣٠٦	١٩,٥٣٤	٣٤,٧٢٤
٢٧,١٥٢	٤٢,١٤٣	٢١,٦٠٧	٣٧,٤٦٤
١٢٠,٦٨٦	١٤٢,١٩٩	١١٤,٠٩١	١٣٦,١٥٣
١,٠٤٣	١,٠٦٨	١,٠٣١	١,٠٥٤

بيان الدخل الموحد الغيرمدقق (الأرباح والخسائر) للفترة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٨ م

كما في	كما في	كما في	كما في
٢٠١٧/٦/٣٠	٢٠١٧/٦/٣٠	٢٠١٨/٦/٣٠	٢٠١٨/٦/٣٠
المجموعة	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
ألف ر.ع.	ألف ر.ع.	ألف ر.ع.	ألف ر.ع.
٢٠١٧/٦/٣٠	٢٠١٧/٦/٣٠	٢٠١٨/٦/٣٠	٢٠١٨/٦/٣٠
المجموعة	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
ألف ر.ع.	ألف ر.ع.	ألف ر.ع.	ألف ر.ع.
٢٠١٧/٦/٣٠	٢٠١٧/٦/٣٠	٢٠١٨/٦/٣٠	٢٠١٨/٦/٣٠
١٠٣,٧٣٠	١٢٥,٢٦٤	١٠٠,٢٧٨	١٢٥,٩٣٢
(٩٢,٥٧٣)	(١١٣,٣٥٥)	(٩١,٧٣٩)	(١١٦,٦٧٢)
١١,١٥٧	١١,٩٠٩	٨,٥٣٩	٩,٢٦٠
٢٦	٦٢	٨٩	٢٦١
(٢,٢٢٣)	(٢,٧٧١)	(٢,٢٧٤)	(٢,٧٨٥)
(١,٦٣٥)	(٢,٠٤٦)	(١,١٩٨)	(١,٦٤٦)
(٦٠)	(٩٧)	(٤٦)	(٧٠)
٧,٢٧٥	٧,٠٥٧	٥,١١٠	٥,٠٢٠
(١٧٤)	(٢٨٩)	(٦)	(١١٩)
٢٨	٢٨	٢٧	٤٠
(٥)	(٥)	(٢٤٧)	(٢٤٧)
٧,١٢٤	٦,٧٩١	٤,٨٨٤	٤,٦٩٤
(١,٢٤٧)	(١,٢٤٧)	(٧٧١)	(٧٧٥)
٥,٨٧٧	٥,٥٤٤	٤,١١٣	٣,٩١٩
--	١٦٤	--	١٠٦
٥,٨٧٧	٥,٧٠٨	٤,١١٣	٤,٠٢٥
٠,٠٦٦	٠,٠٦٤	٠,٠٤٦	٠,٠٤٥
%١٠,٧٦	%٩,٥١	%٨,٥٢	%٧,٣٥
%٥,٦٧	%٤,٤٢	%٤,١٠	%٣,١١

بيان الدخل الشامل الموحد (الغيرمدقق) للفترة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٨ م

كما في	كما في	كما في	كما في
٢٠١٧/٦/٣٠	٢٠١٧/٦/٣٠	٢٠١٨/٦/٣٠	٢٠١٨/٦/٣٠
المجموعة	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
ألف ر.ع.	ألف ر.ع.	ألف ر.ع.	ألف ر.ع.
٢٠١٧/٦/٣٠	٢٠١٧/٦/٣٠	٢٠١٨/٦/٣٠	٢٠١٨/٦/٣٠
المجموعة	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة
ألف ر.ع.	ألف ر.ع.	ألف ر.ع.	ألف ر.ع.
٢٠١٧/٦/٣٠	٢٠١٧/٦/٣٠	٢٠١٨/٦/٣٠	٢٠١٨/٦/٣٠
٣,٩١٩	٤,١١٣	٣,٩١٩	٣,٩١٩
٢,١٦٩	(١,١٢٦)	٢,٨٣٧	(١,١٦٢)
٢٣,٠٠٥	--	٢٩,٤٠٤	(٨٧)
٤٥٤	--	٤	--
١٠	--	٨,٢٢٤	--
١,٥١٤	--	١,٥٧٤	--
٢٤,٩٨٣	٣٩,٣٠٦	١٩,٥٣٤	٣٤,٧٢٤
٢٧,١٥٢	٤٢,١٤٣	٢١,٦٠٧	٣٧,٤٦٤
١٢٠,٦٨٦	١٤٢,١٩٩	١١٤,٠٩١	١٣٦,١٥٣
١,٠٤٣	١,٠٦٨	١,٠٣١	١,٠٥٤